证券代码：002659        证券简称：凯文教育        公告编号：2021-040

北京凯文德信教育科技股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京凯文德信教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月

26 日召开第五届董事会第十一次会议审议通过《关于未弥补亏损达到实收股本

总额三分之一的议案》。根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

公司 2020 年度归属于上市公司股东的净利润-12,958.23 万元。截至 2020 年 12

月 31 日，公司未弥补亏损金额为 405,131,628.29 元，实收股本总额为 598,280,384

元，未弥补亏损达到实收股本总额三分之一。根据《公司法》和《公司章程》的

规定，需在董事会审议通过后提交股东大会审议。

一、2020 年度亏损原因

2020 年度，公司教育服务、线下培训业务增长受到全球新型冠状病毒肺炎

疫情影响。2020 年 2 月至 9 月期间，公司按要求做好防疫工作，暂停了所有线

下教学业务，相关业务转为线上模式开展。参考行业通行做法，公司对疫情线上

教学期间的教学服务收费给予了一定优惠。同时，线上教学期间住宿、餐饮等教

学后勤服务业务收入较上年同期下降，受疫情影响公司不动产租赁服务业务、培

训业务收入较上年同期下降。上述原因综合导致疫情期间公司营业收入较正常情

况减少约 8,000 万元。面对疫情影响，公司采取了一系列有效措施应对，尽量降

低疫情对公司业绩的影响。公司通过增加投入，确保师资团队稳定和在线教学品

质提升。随着国家对疫情的有效控制，公司服务的学校于 2020 年 9 月新学年正

常开学，相关线下培训和租赁业务正在逐步恢复。

二、应对措施

1、凝聚核心竞争力，提升国际学校办学品质

公司旗下的两所凯文学校在区域地理位置、校园环境、软硬件设施等方面均

具有高规格、高标准的一流国际学校水准。通过中西结合的特色艺体课程、一流

完善的教学管理、雄厚的师资等方面优势，形成了高品质的国际化教学体系。

面对市场竞争，公司及学校将继续加大在课程研发、师资建设、校园管理、

后勤保障等方面的投入，充分凝聚股东、公司、学校在软件、硬件等方面优势不

断提高国际学校的办学品质，全力将两所凯文学校打造成为北京首都顶尖国际学

校。

2、拓展双语教学业务，扩大市场分额，拓宽教育赛道

公司将继续加大市场推广力度，在已有多层次家校互动、多渠道品牌推广的

基础上，通过优化传统渠道、积极拓展新渠道、提前规划与落实、加强学校与集

团多部门联动的方法加强凯文国际教育教育的品牌影响力。

为继续扩大教育市场份额，公司将努力从国际教育向中高考教育业务拓展，

提高公司现有优质资源的边际效益，不断增加在校人数，提高学校利用率，增强

上市公司的持续经营能力。

此外，面对新冠肺炎疫情及国际政治经济环境变化对国际教育的不利影响，

公司将根据自身基础和市场情况，适时拓展教育赛道，提高自身的抗风险能力。

3、推进特色国际艺术高中，扩大培训与营地业务市场份额

随着我国教育资源整体的稀缺性及家长教育观念的转变，传统学校对素质教

育投入不能满足教育消费升级的需求，使得校外的培训市场日渐繁荣，素质教育

培训迎来发展契机。

（1）继续推进凯文 KAP、KMP 特色国际艺术高中，打造凯文冰球双优项

目 KHP

凯文教育将继续巩固特色课程的成果，加强高质量的特色教学。未来，朝阳

凯文学校与北京市冰球运动协会将合力打造朝阳凯文学校冰球双优项目（KHP），

塑造中国首个冰球双优项目。朝阳凯文学校卓越的双语教育体系与北冰协金牌教

练团队，在为学生链接国内外优质教育资源与体育资源的同时，也为学生提供严

谨学术学习与冰球专业训练的深层次融合，实现学生综合素质提升，打通冰球球

员多元化成长路径。

（2）打造国际素质教育细分领域核心龙头产品

（3）提升市场竞争力与校外招生比率

（4）继续发挥产业链协同作用，奠定“凯文素质教育”品牌输出基础

4、标准精细化运营管理，开拓教育服务输出与合作

在做好凯文学校“内生发展”的同时，凯文教育细化总结两所凯文学校建校

及运营中的经验，借鉴行业中优秀实践范例，积累标准化、系统化、专业化的国

际学校运营服务流程方面的经验。努力在上市公司层面，以集团化办学的标准，

对两所国际学校运营中的 IT、行政和人力资源等流程进行标准与操作指引梳理，

为后续管理服务输出模式打下基础。

5、考虑适时优化资产结构，降低成本折旧摊销带来的影响

公司将继续通过各种合理的经济、金融手段进一步推动整体的资产优化工

作。随着公司发展，公司将适时通过包括但不限于出售部分资产，合理资产证券

化手段优化资产结构降低折旧摊销成本。

特此公告。

北京凯文德信教育科技股份有限公司

董 事 会

                                           2021 年 4 月 28 日